
21 DE JULHO DE 2021

EDIÇÃO DIGITAL | ANO 02 | Nº 533

PUBLIQUE AQUI
(47) 3431-8800
comercial@somosnsc.com.br

*ESTE CADERNO INTEGROU O JORNAL IMPRESSO “A NOTÍCIA” ATÉ A EDIÇÃO Nº 28.307, ANO 96 DO DIA 25/10/2019.



02 21 DE JULHO DE 2021A NOTÍCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL
O Município de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, comunica para conhecimento dos interessados, que EM 
RAZÃO DA NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO DO ITEM 01 do Termo de Referência – Anexo I 
do edital, sob a regência da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal nº 10024 de 20/09/2019 e, subsidia-
riamente, a Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, foi alterado e acha-se aberto até as 09:00 horas do dia 06 de agosto de 
2021, o Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE CARRETA AGRÍCOLA NOVA EM MADEIRA 
DE LEI OU AÇO, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 6M³, MÍNIMO DE 04 PNEUSPARA A 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, COM RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO / MAPA PLATAFORMA + BRASIL N° 901382/2020, 
CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO/MAPA E O MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO.  As propostas deverão ser encaminhadas 
via INTERNET pelo site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL: http://www.bll.org.br, a partir desta data, 
encerrando-se no prazo acima. O início da disputa das propostas classificadas se dará às 09:15 horas do mesmo 
dia. Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Rio 
Negrinho, situado na Avenida Richard Schweitzer de Albuquerque, 200, Centro Cívico de Rio Negrinho – SC. Cópias 
do edital com a alteração poderão ser obtidas no site: http://www.bll.org.br e http://rionegrinho.atende.net. Demais 
informações pelo telefone (47) 3646-3636 /3646-3648. Rio Negrinho, 16 de julho de 2021.

CAIO CESAR TREML - Prefeito Municipal

INCASA S/A - CNPJ 84.689.090/0001-60 - NIRE 4230001578-4 - Edital de Convocação de Assembléia Geral 
Extraordinária - Convidamos os Sra. Acionistas desta sociedade para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária 
a se realizar no dia 30 de julho de 2021, às 14:00 hrs, na sede da companhia localizada na Rua Dona Francisca, nº 13700, 
Galpão 01, Bairro Pirabeiraba, CEP 89.239-270, Joinville/SC, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Alteração 
do endereço da sede social da Filial Saguaçu (Administração) da sociedade, cujo endereço passará para a Rua Itajuba, n.° 
768, Bairro Bom Retiro, na cidade Joinville/SC, CEP 89223-200; 2. Adequação do Estatuto Social da Companhia para 
alterar o endereço da nova sede da Filial Saguaçu (Administração) da Companhia, com alteração da redação do Artigo 2°, 
Parágrafo Único, I do Estatuto Social. A redação do caput do Artigo 2° e dos itens II e III, bem como as demais disposições 
do Estatuto Social não sofrerão alterações. Joinville/SC, 15/07/2021. A Diretoria.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO DE CHAPA INSCRITA
A COMISSÃO ELEITORAL DO SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS 
DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO DE BLUMENAU E REGIÃO, ATENDENDO O DISPOSTO NO ARTIGO 33 DA CARTA 
ESTATUTÁRIA DA ENTIDADE SINDICAL, FAZEM SABER QUE SE INSCREVEU UMA ÚNICA CHAPA, PARA 
O PLEITO DO DIA 28 DE JULHO DE 2021. SENDO COMPOSTA PELOS SEGUINTES MEMBROS: PRESIDENTE: 
SENAIR ANTUNES DOS SANTOS LOPES, VICE-PRESIDENTE: ELIZETE ZIELINSKI DE SOUZA, 1º. SECRETÁRIO: 
ADILSON JOSÉ DE MORAES, 2º. SECRETÁRIO: RENATO CESAR DE ALMEIDA JUNIOR, 1º. TESOUREIRO: ELE-
ONORA EWALD, 2º. TESOUREIRO:  LEONIR MACHADO NERI DA ROSA, DIRETOR DE ASSUNTOS JURIDICOS: 
JANDIRA CLEONICE DE FREITAS VIEIRA, SUPLENTES DA DIRETORIA: 1º. SUELI DE CARVALHO, 2º. ANILTO 
MACHADO DOS SANTOS, 3º. ITAIR MACHADO, CONSELHO FISCAL EFETIVO: 1º. ELIANE VIANO, 2º. GER-
SON CORDEIRO, 3º. VANDERLEIA ZANIZ, SUPLENTE DO CONSELHO FISCAL: 1º. JULIO CESAR DE FARIAS, 
2º. LUCAS LUIZ DE ALMEIDA, 3ª. JOCEANE GONÇALVES VAZ, DELEGADOS REPRESENTANTES JUNTO A 
FEDERAÇÃO EFETIVO: 1º. SENAIR ANTUNES DOS SANTOS LOPES, 2º, ELEONORA EWALD, SUP0LENTE DE 
DELEGADOS JUNTO A FEDERAÇÃO: 1º. ADILSON JOSÉ DE MORAIS, 2º. SUELI DE CARVALHO. BLUMENAU, 
21 DE JULHO DE 2021. PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL: AIRES PEREIRA FILHO. 

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária de Santa Catarina
2ª Vara Federal de Joinville

Rua do Príncipe, 123, 2º andar - Bairro: Centro - CEP: 89201-002
Fone: (47)3451-3625 - www.jfsc.jus.br - Email: scjoi02@jfsc.jus.br

USUCAPIÃO Nº 5010798-47.2019.4.04.7201/SC
AUTOR: NILSON PEREIRA
AUTOR: MARLENE PEREIRA
RÉU: UNIÃO - ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO
RÉU: KAREN DE MEDEIROS MACHADO
RÉU: MARCOS RAUPP
RÉU: NELSON BENTO DA SILVEIRA RÉU: RUTE PINHEIRO BRANCO RÉU: JOELCIO DELLA JUSTINA
RÉU: TANIA APARECIDA SOARES DELLA JUSTINA

EDITAL Nº 720007431123 DE CITAÇÃO (PRAZO DE 30 DIAS)
O JUIZ FEDERAL DA 2ª VARA FEDERAL DE JOINVILLE, Paulo Cristovão de Araújo Silva Filho, FAZ SABER aos 
que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que neste juízo, situado na Rua do Príncipe, 123, Centro, 
Joinville/SC, tramitam os autos acima referidos e que, por este edital, CITA: Os réus em lugar incerto e eventuais 
interessados, nos termos do art. 256, II, do Código de Processo Civil, para, querendo, apresentar (em) resposta, 
no prazo legal de 15 (quinze) dias, aos atos e termos da ação de usucapião, observando-se o artigo 344 do Código 
de Processo Civil que dispõe: “Se o réu não contestar a ação, será considerado revel e presumir-se-ão verdadeiras as 
alegações de fato formuladas pelo autor”. A ação acima referida tem por objeto: “Um imóvel rural, localizado ao lado 
Norte da Estrada Porto Alegre, distante 5.823,00 metros da Estrada Rio do Morro, município de Araquari - SC, desta 
Comarca, com a seguinte descrição: Inicia-se no marco denominado 0=PP, georreferenciado no Sistema Geodésico 
Brasileiro, DATUM-SIRGAS 2000, MC-51ºW, coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema UTM: (E=726678.34 
m e N=7083237.29 m); Dai segue confrontando com terras de Jose Marcos Lanzoni, com o azimute de 151°23’36” e 
a distância de 683.74 m até o marco 1 (E=727005.71 m e N=7082637.02 m); Dai segue margeando a Estrada Porto 
Alegre, com a distância de 122.21m até o marco 2 (E=726904.90 m e N=7082583.06 m); Dai segue confrontando com 
terras de João Pereira de Souza, com os seguintes azimutes e distâncias, azimute de 232°41’19” e a distância de 145.26 
m até o marco 3 (E=726789.37 m e N=7082495.02 m). azimute de 141°51’06” e a distância de 85.35 m até o marco 4 
(E=726842.09 m e N=7082427.90 m); Dai segue margeando a Estrada Porto Alegre, com a distância de 312.95 m até o 
marco 5 (E=726531.11 m e N=7082459.61 m); Dai segue confrontando com terras de Acácio Pinheiro, com os seguintes 
azimutes e distâncias, azimute de 355°29’57” e a distância de 278.05 m até o marco 6 (E=726509.29 m e N=7082736.80 
m), azimute de 309°30’09” e a distância de 294.51 m até o marco 7 (E=726282.05 m e N=7082924.14 m); Dai segue 
margeando a (LLM) Linha Limite de Marinha, com a distância de 1217.50 m até o marco 0=PP (E=726678.34 m e 
N=7083237.29 m); início de descrição, fechando assim o perímetro do polígono acima descrito com uma área superficial 
de 234.210,73 metros quadrados.” Expedido nesta cidade de Joinville/SC, eu, Claudio Eduardo Gomes da Hora, o 
digitei, sendo conferido pelo Diretor de Secretaria. Documento eletrônico assinado por PAULO CRISTOVAO DE 
ARAUJO SILVA FILHO, Juiz Federal, na forma do artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 
e Resolução TRF 4ª Região nº 17, de 26 de março de 2010. A conferência da autenticidade do documento está 
disponível no endereço eletrônico http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php, mediante o preenchimento do 
código verificador 720007431123v4 e do código CRC a280b57e. Informações adicionais da assinatura: Signatário 
(a): PAULO CRISTOVAO DE ARAUJO SILVA FILHO Data e Hora: 5/7/2021, às 17:6:7.

CONVITE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Secretário da Secretaria de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável – SEPUD, no uso de 
suas atribuições e nos termos da Lei Municipal nº 336, de julho de 2011, do Decreto nº 30.210, de 18 de 
dezembro de 2017 e Decreto nº 39.244 de 31 de agosto de 2020 torna público:
1.  A convocação da comunidade doa Bairros Anita Garibaldi, Atiradores e região para a Audiência Pública 

do Estudo de Impacto de Vizinhança referente ao empreendimento Condomínio Residencial Epic da Daxo 
Empreendimentos Residencial Epic Spe Ltda, a ser implantado na Rua Pernambuco, n° 167, bairro Anita 
Garibaldi, que tem por finalidade apresentar o conjunto de estudos e informações técnicas relativas à iden-
tificação, avaliação e prevenção dos impactos urbanísticos ou construtivos de significativa repercussão ou 
interferência na vizinhança quando da implantação instalação ou ampliação do referido empreendimento.

2.  A referida Audiência será virtual através do link meet.google.com/aaccogu-ngm e se dará no dia 12 de 
agosto de 2021, às 19hs. Será disponibilizado um ponto de acesso virtual, por meio de um computador, 
no CAU.working, rua Xavantes, nº 54, bairro Atiradores.

3.  As informações referentes a esta Audiência Pública estão disponíveis na Secretaria de Planejamento 
Urbano e Desenvolvimento Sustentável, na Rua XV de Novembro, 485 - Centro, Joinville – SC 89201-600 
- www.joinville.sc.gov.br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone — (047) 3422-7333

Joinville, 20 de julho de 2021


